
Fiat Mini Klub Sjælland blev startet i foråret 1997, hvor vi samledes i 
de små fiat’er på en parkeringsplads ved Ringsted. Efter få køreture 
blev vi enige om, at starten på en ”rigtig” klub var til stede, og en stif-
tende generalforsamling blev aftalt og klubbens vedtægter godkendt. 
Gennem årene har vi haft mange spændende køreture på små veje 
på kryds og tværs af Sjælland, Lolland-Falster, Bornholm, Samsø og 
sidste år på Færøerne. Vi har set små interessante museer, som kun 
de færreste anede eksistensen af, og der findes helt sikkert endnu 
nogle, vi endnu ikke har fundet frem til.

Klubbens 10 års jubilæum blev i weekenden 1. – 3. juni fejret på 
Keldby Camping Møn.
Bilerne kom dryssende fra hele landet i løbet af eftermiddagen, og 
der blev grillet og hygget om aftenen.

Lørdag morgen var der fælles morgenmad, hvorefter bilerne blev 
startet, og vi begav os ud i det mønske landskab. Møn er utrolig 
smuk, har et meget kuperet terræn i området ved Møns Klint, mens 
resten af øen er forholdsvis flad. De små fiat’er vakte opsigt, hvor de 
kom frem ad snørklede veje og gennem små landsbyer. Vi undrede 
os lidt over, at der er mange huse til salg, for det kan ikke være frivil-
ligt, at man flytter fra så smukke omgivelser. Frokosten blev indtaget 
i Færgemandens Hus, der er kendt for deres Vildsvineburgere, og de 
kan varmt anbefales. Efter frokosten videre ud i landskabet og retur 
til Campingpladsen.

Vi havde annonceret med en publikumskonkurrence lørdag eftermid-
dag på campingpladsen, hvor bilerne blev sat frem til skue, og pub-
likum kunne stemme på hvilken bil, der var deres favorit, og de 2 
heldige vindere af konkurrencen fik flotte præmier. 

Vi havde også for klubbens medlemmer konkurrencer med spørgs-
mål om fiat’erne og almen viden om Italien, samt en ”køre-prøve” 
på tid.

Festmiddagen lørdag aften kunne selvfølge-
lig ikke være andet end en lækker italiensk 
buffet!

Efter fælles morgenmad søndag morgen 
blev bilerne pakket, og det er helt utroligt, 
hvad der kan puttes ind i en lille Fiat 500, 
126 eller 600. Der var enkelte, der havde 
telt med, og det var kun med nød og næppe, 
at der var plads til både fører og passager. En 
enkelt Fiat 500 havde dog en lille camping-
vogn med, men det er dog også kun lige, at 
der er plads til 2 personer i den.

Efter en herlig weekend i selskab med an-
dre fiat-entusiaster glæder jeg mig allerede 
til næste arrangement, hvor vi mødes. 
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